连人社发〔2024〕24号

关于开展2024年度连云港市企业高端人才

贡献奖励申报工作的通知

各县区委（功能板块党工委）人才办，各县区人社局、财政局，市各有关单位：

为进一步增强企业发展动力，支持企业引进和留住高端人才，根据《关于大力实施花果山英才计划助推高质量发展的若干政策意见》（连发〔2022〕2号）和《连云港市企业高端人才贡献奖励实施细则》文件精神，决定开展2024年度连云港市企业高端人才贡献奖励申报工作。现就有关事项通知如下：
一、申报范围和对象

（一）申报范围：全市范围内石化、生物医药、新材料产业领域的规模以上工业企业或高成长科技型中小企业，以及入选国家重大人才工程A类和B类、省“双创计划”、市“花果山英才计划”的人才和团队创办的企业。
（二）申报对象：申请贡献奖励的高端人才应同时符合以下两个基本条件：
1、个人2023年度以工资、薪金构成的年收入超过30万元（含30万元）以上。

2、申报人应为在技术研发或经营管理重点岗位的高端人才。不包括国有企业领导干部。

（三）奖励标准：对于符合奖励范围和条件的企业高端人才，发放贡献奖励，每年按人才对我市贡献额度的100%进行奖励。个人奖励不超过3年，累计最高奖励100万元。2018年以来个人已经享受的贡献奖励金额和《实施细则》实施后享受的贡献奖励金额累计计算。
自贸试验区高端人才贡献奖励按照《关于印发<中国（江苏）自由贸易试验区连云港片区产业发展资金管理办法>等政策的通知》（连自贸办发〔2020〕3号）相关规定执行。

二、申报办法

（一）具体程序
1、网上注册。单位登录网站并注册，单位注册成功后，申报人即可登录网站进行个人信息注册。尚未注册过的用人单位或个人，请先在“连云港市高层次人才一站式服务平台” （网址：http://yzs.lygdj.gov.cn/）注册，确保信息入库。已在原“连云港人才之家”信息系统注册过的单位或个人，新系统登录帐号不变，输入短信验证码或直接找回密码后即可登录。

2、网上申报。注册成功后，申报人点击“人才服务一网通办”→“待遇落实类”→“高端人才贡献奖励”模块进行申报。客观、真实、完整地填写申报材料，按要求如实填写《连云港市企业高端人才贡献奖励申请表》（见附件1）。用人单位负责对本单位人才申报材料真实性、合法性和完整性进行网上初审，并上传单位盖章的审核附件（见附件2、见附件3）。单位及人才在申报过程中遇到问题，请联系市、县区相关部门（联系方式见附件4）。各县区委人才办、人社局负责对本地区人才网上申报材料进行审核、复核，对不符合条件的，予以退回并说明理由；对材料不齐全需补正的，通知限期补正，期限届满未补正的，视为放弃。

3、审核认定。市人社局会同市委人才办、市财政局、市税务局、市石化产业办、市医药产业办、市新材料产业办对申报材料进行资格认定和形式审查，确定拟奖励人选。

4、研究公示。拟奖励人选经市委人才办研究同意后，向社会公示。根据公示结果，确定奖励人选。

5、经费发放。奖励资金按现行财政体制分担。海州区、连云区、开发区、徐圩新区、云台山景区财政局负责按规定拨付发放奖励资金（含市财政下达指标部分）；各县及赣榆区按规定自行拨付发放奖励资金。

（二）时间安排

申报系统关闭时间为2024年5月20日，请人才、企业、各县区（功能板块）在系统关闭前完成网上申报和审核工作。

三、相关要求

（一）开展高端人才贡献奖励申报工作是落实市委提出的“加快新时代人才强市建设”目标的一项重要举措，各县区、各部门要高度重视，广泛宣传，既要将奖励政策及时落实到符合条件的高端人才，又要在申报工作中严格条件，认真把关，确保财政经费的高效使用。各县区、各部门在贡献奖励发放前要进行核岗，若发现申报人已离职不在本市工作则不予发放。

（二）申请奖励的人才及所在单位应对申报材料的真实性负责。凡弄虚作假、骗取财政资金的，一经核实，将依法追究相关人员责任，追回资金，并纳入失信名单。
附件：1.连云港市企业高端人才贡献奖励申请表

      2.收入纳税情况查询授权书
3.申报材料清单

4.连云港市企业高端人才贡献奖励申报各服务部门

联系电话一览表

中共连云港市委人才工作领导小组办公室   连云港市人力资源和社会保障局

       连云港市财政局                国家税务总局连云港市税务局

                              2024年4月10日

（此件主动公开）

（联系单位：市人社局人才开发处）

附件1

连云港市企业高端人才贡献奖励申请表

填表时间：   年   月   日

	姓名

	性别

	身份证
号  码

	（近期2寸正面照片）

	学历

	学位

	学位证书
编    号

	技术
种类

	从事
专业

（工种）

	职称（职业资格等级）

	工作
岗位

	薪酬
（万元）

	至本单位
工作时间

	工作
单位

	职务

	企业
类型
	1
	□ 石化产业领域
□ 生物医药领域

□ 新材料领域
	□ 规模以上工业企业
□ 高成长科技型中小企业

	2
	□ 入选国家重点人才工程A类和B类的人才和团队创办的企业
□ 入选省“双创计划”的人才和团队创办的企业

□ 入选市“花果山英才计划”的人才和团队创办的企业

	负责项目、获奖及论文发表情况

	申报
单位

意见
	                                          盖章

                                              年   月   日

	县区委（功能板块党工委）人才办或市级主管部门审核意见
	                                          盖章

                                              年   月   日

	市人社局审核意见
	    盖章
                                              年   月   日

附件2

收入纳税情况查询授权书

国家税务总局连云港市税务局：

为配合做好连云港市企业高端人才贡献奖励工作，本人同意授权连云港市税务部门查询本人上一年度在连云港市范围内收入及纳税情况，并用于此次企业高端人才贡献奖励申报工作。

授权人：

2024年  月  日
附件3

申报材料清单

1、填写完整的连云港市企业高端人才贡献奖励申请表并加盖单位公章。
2、收入纳税情况查询授权书。

3、必要时还需提供承担重大科研项目证明，所获重要科研领域奖励证明以及重要科研论文发表证明。

附件4

连云港市企业高端人才贡献奖励申报各服务部门

联系电话一览表

	单位
	办理事项
	联系人
	联系电话
	覆盖范围

	市人社局人才开发处
	会同市委人才办、市财政局、市税务局、市石化产业办、市医药产业办、市新材料产业办对申报材料进行审查，确定拟奖励人选。
	陈雯
	0518-85837803
	市区

	市人才服务中心
	单位注册、个人注册审核工作。
	张成
	0518-85807005
	市区

	东海县人社局
	负责对本地区内单位注册、个人注册、

个人申报等审核工作。
	孙芳
	0518-87027386
	东海县

	灌云县人社局
	负责对本地区内单位注册、个人注册、

个人申报等审核工作。
	马丽
	0518-88161167
	灌云县

	灌南县人社局
	负责对本地区内单位注册、个人注册、

个人申报等审核工作。
	孙中源
	0518-83299226
	灌南县

	赣榆区人社局
	负责对本地区内单位注册、个人注册、

个人申报等审核工作。
	庄小芹
	0518-86223171
	赣榆区

	海州区人社局
	负责对本地区内单位注册、个人注册、

个人申报等审核工作。
	张丽荣
	0518-83089249
	海州区

	连云区人社局
	负责对本地区内单位注册、个人注册、

个人申报等审核工作。
	王续如
	0518-81888083
	连云区

	开发区人力资源服务中心
	负责对本地区内单位注册、个人注册、

个人申报等审核工作。
	潘亮
	0518-85882170
	开发区

	徐圩新区人社局
	负责对本地区内单位注册、个人注册、

个人申报等审核工作。
	刘毅
	0518-82252058
	徐圩新区

	云台山景区党群工作部
	负责对本地区内单位注册、个人注册、

个人申报等审核工作。
	李欣
	0518-86095619
	云台山景区

[image: image1.wmf]
 连云港市人力资源和社会保障局办公室      2024年4月10日印发

[image: image2.wmf]
PAGE
—11—

_1234567890

_1234567891